Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460000 | Hulha Negra/RS

0800 09000 63
www.hulhanegra.rs.gov.br

ATA DA SESSÃO

CHAMADA PÚBLICA 002/2025
PROCESSO 409/2025

Aos vinte e três dias do mês de setembro de 2025, às nove horas, na Prefeitura Municipal de

Hulha Negra, sala de licitações, reuniram-se a equipe de apoio, conforme Portaria nº 198/2025.

Presentes Christiane Rodrigues Scholant, Jessica Vivian Seguetto Oruoski, Aline Seghetto Oruoski

e Josiane Roso Martin, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe, conforme edital da

Chamada Pública Nº 002/2025 tendo como objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios da

Agricultura Familiar, empreendedor familiar rural, associações ou cooperativas da agricultura

familiar para atender aos alunos matriculados na rede pública de ensino, em conformidade com o

Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE e Programa Suplementar da Alimentação

Escolar da Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS, durante o período do Segundo Semestre de

2025. A aquisição parcelada pelo período de 02 de setembro a 24 de novembro, em entregas

quinzenais no regime de menor preço por item. A sessão foi aberta, os envelopes foram entregues

Nº 01 - DOCUMENTAÇÃO e Nº 02 – PROPOSTA entregues pelos agricultores e Entidade

Articuladora EMATER – ASCAR, cadastro no SIBRATER 0049- Hulha Negra/RS, e pelo

representante da Cooperativa dos Trabalhadores da Reforma Agrária Terra Livre LTDA, no prazo

determinado:

1) Documentação

FORNECEDORES INDIVIDUAIS LOCAIS

NOME CPF DAP

MARCIA ELISETE OUTEIRO CAMARA 924.591.290-68 RS072024.01.001816326CAF

JANETE MARTINEZ MACHADO

RADDATZ

028.734.630-74 RS072024.01.001769709CAF

LISIANE PEREIRA CHAGAS 022.154.520-48 RS122022.01.000101704CAF

ELIZIANE MARIA DA SILVA OUTEIRO 982.370.200-49 RS062024.01.001732084CAF

ANTONIO HINDERSMANN 346.649.890-15 RS022025.01.002652901CAF

GRUPO INFORMAL REGIÃO IMEDIATA

MILTON ZANATTO PIAZZA 003.520.500-80 RS032025.01.003272264CAF

http://www.hulhanegra.rs.gov.br/

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460000 | Hulha Negra/RS

0800 09000 63
www.hulhanegra.rs.gov.br

ANGELO PIAZZA 170.282.130-72 RS052024.01.001278148CAF

RODRIGO ROSSATO 004.778.350-85 RS072024.01.001835902CAF

GRUPO FORMAL REGIÃO INTERMEDIÁRIA

MARIA LEDA SOMMER 719.468.560-20 RS082025.01.002049276CAF

GRACIELA DA SILVA FERREIRA 015.524.850-21 RS082025.01.003272480CAF

MARILENE ZARDO DUZ 642.168.960-49 RS082025.01.000298932CAF

2) Foi constatado que todas as documentações estavam corretas.

3) Foram observadas as ordens de prioridade com base no ART. N.° 35- § 3° da Resolução N.° 06 de 08

de maio de 2020 do FNDE.

4) Assim sendo, foram abertos os envelopes Nº 02 referentes às propostas, e em seguida à respectiva

verificação, foram rubricados e classificados os seguintes itens, conforme anexo, resultando nos

seguintes valores em reais (R$):

Nome: Marcia Elisete Outeiro Camara

PRODUTO

UNIDADE

QUANTIDADE

VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ALFACE PÉ 187 R$ 5,50 R$ 478,50

COUVE MAÇO 76 R$ 5,00 R$ 380,00

ESPINAFRE MOLHO 75 R$ 6,65 R$ 498,75

RÚCULA MAÇO 24 R$ 5,60 R$ 134,40

SALSINHA MAÇO 72 R$ 5,10 R$ 367,20

Nome: Janete Martinez Machado Raddatz

PRODUTO

UNIDADE

QUANTIDADE

VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

IOGURTE  LITRO 384 R$ 19,20 R$ 7.372,80

Nome: Lisiane Pereira Chagas

http://www.hulhanegra.rs.gov.br/

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460000 | Hulha Negra/RS

0800 09000 63
www.hulhanegra.rs.gov.br

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

ALFACE PÉ 191 R$ 5,50 R$ 500,50

BETERRABA MAÇO 114 R$ 7,16 R$ 816,24

BRÓCOLIS UNIDADE 167 R$ 7,49 R$ 2.250,83

COUVE MAÇO 84 R$ 5,00 R$ 420,00

MORANGO QUILO 144 R$ 45,64 R$ 6.572,16

REPOLHO VERDE QUILO 85 R$ 5,66 R$ 481,10

RÚCULA MAÇO 28 R$ 5,76 R$ 161,28

SALSINHA MAÇO 98 R$ 5,66 R$ 554,68

Nome: Eliziane Maria da Silva Outeiro

PRODUTO

UNIDADE

QUANTIDADE

VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

PÃO SOVADO

COLONIAL

UNIDADE

60G

1.920 R$ 1,92 R$ 3.686,40

BOLACHA CASEIRA

AMANTEIGADA

QUILO 34 R$ 32,23 R$ 1.095,82

BOLACHA CASEIRA

AMANTEIGADA DE

MILHO

QUILO 35 R$ 32,23 R$ 1.128,05

Nome: Antonio Hindersmann

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

SUCO DE UVA TINTO

INTEGRAL

LITRO 78 R$ 19,80 R$ 1.544,40

Nome: Milton Zanatto Piazza

PRODUTO UNIDADE QUANTIDAD

E

VALOR VALOR TOTAL

http://www.hulhanegra.rs.gov.br/

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460000 | Hulha Negra/RS

0800 09000 63
www.hulhanegra.rs.gov.br

SUCO DE UVA TINTO

INTEGRAL

LITRO 78 R$ 19,80 R$ 1.544,40

Nome: Angelo Piazza

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE VALOR VALOR TOTAL

SUCO DE UVA

TINTO INTEGRAL

LITRO 78 R$ 19,80 R$ 1.544,40

Nome: Rodrigo Rossato

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE VALOR VALOR TOTAL

SUCO DE UVA

TINTO INTEGRAL

LITRO 78  R$ 19,80 R$ 1.544,40

Nome: Maria Leda Sommer

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE VALOR  VALOR TOTAL

ARROZ

PARBOILIZADO

ORGÂNICO TIPO

1 1KG-CONF. TR-

TERRA LIVRE

KG 735 10,44 7.673,40

Nome: Graciela da silva ferreira

PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE VALOR  VALOR TOTAL

FEIJÃO PRETO

TIPO 1 1KG-

CONF. TR-

TERRA VIVA

KG 309 R$ 10,20 R$ 3.151,80

5) Para fins de classificação foram observadas as ordens de prioridade com base no Art. N.º

35- § 3° da Resolução N.º 06 de 08 de maio de 2020 do FNDE.

http://www.hulhanegra.rs.gov.br/

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460000 | Hulha Negra/RS

0800 09000 63
www.hulhanegra.rs.gov.br

6)  Os produtos devem ser distribuídos nas Escolas Monteiro Lobato, Auta Gomes, Nova

Esperança, Pré-escola anexo a Chico Mendes e Creche Municipal Tia Elaine Bastos e os

demais na Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Hulha Negra, ou quando possível

nas escolas.

7) Não havendo mais nada a tratar a sessão foi encerrada.

                Christiane Rodrigues Scholant                            Jessica Vivian Seghetto Oruoski

Equipe de apoio                                                       Equipe de apoio

                 Aline Seghetto Oruoski                                                 Josiane Roso Martin
                    Equipe de apoio                                                              Equipe de apoio

http://www.hulhanegra.rs.gov.br/